



## H O B İ

# Stresden Uzak Zevkli Bir Uğraş: Gemi Modelciliği

Stres yaşadığımız modern çağın en tehlikeli problemlerinden bir tanesi. Bu sebeple kent koşuşturmacası içerisindeki insanlar, çeşitli stres atma yöntemleri arıyorlar. Hobiler de insanların stresini azaltmada önemli rol oynayan zevkli uğraşlar. Muhasebecilik gibi stres oranı yüksek bir meslekten kaçarak gemi modelciliği ile uğraşmaya başlayan **Mehmet Salihöglü**, tecrübelerini sizler için yazdı.

**A**sıl mesleği serbest muhasebecilik olan, ama akli fikri “Kendin Yap” konusunda her yaşta insanlar için projeler (kitler) üretmekle meşgul biriyim. Biraz gemi modelciliği, biraz marangozluk, biraz fotoğrafçılık, biraz web sayfası hazırlamak ve amatör gazetecilik yaşam tarzım olmuş durumda. Nihayet hobilerim 2003 yılı başından itibaren mesleğim olmuştur. Elveda beni çok yıpratılan artık sevmediğim “muhasebecilik”.

Kendin Yap konusunda yol alabilmek için öncelikle yaşam tarzımızı kontrol edebilmeliyiz. Modern yaşamın getirdiği yıkıcı etkileri en aza indirmeye, stresi kontrol altında tutmaya özen göstermeliyiz.

Mesela gemi modelciliği bana bir veya bir kaç paf-tadan oluşan planlarla çalışmayı (plan okumayı), israf etmemeyi, ağaç, boyama ve cilalama çeşitleri konusunda bilgi sahibi olmam gerektiğini öğretmiştir. Tüm bunları yaparken de kötü alışkanlıklardan ve zaman israfından alıkoymuştur.

Çocukken, marangoz olan dedemin atölyesi benim için çok ilginçti. Mis gibi çam kokusu, aletlerin sesi, ihtiyacımız olmamasına rağmen defalarca dedeme kestirdiğim uçurtma cıtalaları... Bahçe içindeki marangozhane bende çok iz bırakmış ki yıllar sonra çocukluk günlerimdeki hayallerime kavuştum. Artık benim de en azından bir hobi atölyem oldu. Eskiden ufak tefek çalışmalarımı balkonda yapardım. Annem çamaşır asacağı zaman biraz aramız bozulurdu. Üniversite, yüksek lisans süreci boyunca da bu çalışmalarımı arttırarak devam ettirdim. Muhasebe bürosu olarak kirala-dığım dairenin bir odasını hobi atölyesi olarak kullanmaya başladım. Aradan geçen zaman içinde kendime ait bir hobi atölyesi kurdum ve çocuklarımı da “Kendin yap” konusunda eğitmeye çalışıyorum.

### “Kendin Yap”çılık Nasıl Geliştirilir?

Öncelikle ebeveynlerin çocuklarını küçük yaşlardan itibaren hobilere ve sanata yönlendirmesi gerektiğini düşünüyorum. İlgilenilen konularda kitap, dergi, internet destekli kaynaklarla beraber; ilgili kurum ve kuruluşlar ile derneklerden bilgi ve destek alınabilir. Okullarda ve halk eğitim merkezlerinde düzenlenen hobi ve sanat kurslarına devam edilebilir. Düzenlenen fuarlar, sergiler, mevcut müzeler yeni fikirleri teşvik edici bir katkı yapabilir. Yapı marketlerin ürün çeşitlerinin artması da bu gelişmeyi besleyecektir.

### Neler Kazandırır?

Hobiler eğer “Kendin Yap” türünden ise ekonomik kazanç bile söz konusu olabilir. Evinizde veya işyerinizde yapılması gereken bir tamirat işini kendimiz yapabilirsek, en azından çağıracağımız ustaya vereceğimiz parayı kazanmış oluruz. Kendimiz yaptığımız için manevi haz duyar, mutlu oluruz. Öte yandan hobi veya sanatta ilgili ürettiklerinizi, beğenip talep edenlere satabilirsiniz. Daha önemlisi her şeye bilinçli bir gözle bakarak onu gerçekten ‘görebilir’, bir çok ayrıntıyla ulaşabilirsiniz. “Kendin Yap”çılık önce hobiniz sonra yaşam tarzınız olduğunda; daha pozitif ve sabırlı, israf etmeyen, hayattan zevk alan biri olabilirsiniz. Bu özel hayatınızda da çok olumlu bir etki yapacaktır. Beyniniz “Kendin Yap” ile uğraşacağından avare işlere, kötü alışkanlıklara vakit bulamayacaksınız. İyi bir çöpçü olacaksınız: size gerekli olabileceğini sandığınız bir teli yolda gördüğünüz zaman tereddüt etmeden alacaksınız. Uğraştığınız konunun diğer konularla da ilgisi olduğunu görüp, araştırıp bilgi dağarcığınıza katacaksınız. Yeni dostluklar kazanacak, çevrenizi genişleteceksiniz.



### Uygulama Zorlukları ve Tavsiyelerim

#### Uygulama Yeri:

Karşılaşılan en büyük zorluktur. Ayrı bir uygulama yeriniz yoksa evinizin müsait bir yerini kullanmak zorundasınız. Çalışacağınız yerde biraz gürültü, biraz toz çıkacağını hesap etmeniz gerekmekte, çalışacağınız işe göre de yeteri kadar alan olmalıdır. Geç saatlerde çalışılmamalı, komşularınızı rahatsız etmemelisiniz.

**Aletler:** Yapacağınız uygulamaya göre yeterli temel aletleriniz olmak zorunda. Kullanacağınız aletler düzenli olmalı ve aradığınızı hemen bulabilmelisiniz. Eğer bütçeniz uygun değilse tavsiyem bu hobiye paylaşan iyi anlaşabileceğiniz arkadaşlar veya gruplarla tanışmanız. Alınması gereken aletleri ortaklaşa alıp, beraberce çalışabilirsiniz. Aynı zamanda ekip çalışması yaparak işi daha çabuk bitirebilirsiniz.

**Teknik, Teorik ve Pratik Bilgi:** Yapacağınız uygulamaya için yeteri kadar teknik, teorik ve pratik bilgiye sahip olmazsanız deneye yanıla yapacağınız işten pek hayır gelmez. Elbette deneyerek bir çok şeyi yapabilirsiniz. Ama iyisini, güzelini yapmayı tercih ediniz.

### Gemi Modelciliği

Gemi Modelciliği, hobi, sanat, kültür demektir. Biraz açacak olursak; hobi olarak başlanan, tecrübe-

nin de artmasıyla sanatsal ürünlerin ortaya çıkması ve bunların beraberinde geliştirilen model yapım teknikleri, modelin hikayesi, yararlanılan-oluşturulan planlar, yapılan araştırmalar, bilimsel çalışmalar, yararlanılan kaynaklar da bu konunun kültürünü teşkil edecektir. Modelcilik okumanın, öğrenmenin, üretmenin, sabrın ve hayattan zevk almanın anahtarlarından birisidir.

Bu konuda internet sayesinde bir çok bilgi ve belgeye ulaşılabilir. [www.gemimodelciligi.com](http://www.gemimodelciligi.com) adresi, modelci adaylarına ve modelcilere, kılavuzluk hizmetleri sağlamakta, eğitim ihtiyaçlarına büyük oranda cevap vermektedir.

Planlardan önce karton, mukavva veya foreks malzeme ile sonra ahşap malzeme ile denemeler yapabilirsiniz. Kit, alet, edevat, sarf malzemelerini içeren ihtiyaçlarınızı belirleyebilir, nereden temin edebileceğiniz konusunda yardım alabilirsiniz.

Bütün bu çalışmalarını yapacağınız ortamı hazırlamak için, eksiklerinizi gidermek adına zaman ve bütçenizden pay ayırmanız gerekmektedir. Sonunda kendinizle daha fazla barışık, daha sağlıklı, huzurlu, meraklı, becerileri artmış biri olacaksınız.